PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

13 DE AGOSTO DE 2024

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 14.133/21, ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2024, com o objeto
a Aquisição de veículo tipo ambulância 1.4 flex, visando atender a Rede de Atenção à Saúde
– RAS, sob gestão da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em favor da empresa MA-
BELÊ VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 35.457.127/0001-19, no lote único, com um valor global de R$ 134.800,00 (cento e trinta e
quatro mil e oitocentos reais). O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e ciente
de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse procedimento, HOMOLOGA
o processo licitatório acima especificado. Caculé/BA, 13 de agosto de 2024. Pedro Dias da
Silva - Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 14.133/21, ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2024, com o objeto o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas e kits de higiene pessoal,

destinadas às pessoas em estado de vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal
de Assistência Social de Caculé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, em favor da empresa JOSE NEVES FERREIRA -ME, inscrita no
CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90, nos lotes 01 e 02, no valor total de RR$ 222.852,00 (duzentos
e vinte e dois mil e oitocentos e cinquenta e dois reais). Ficando o valor global da licitação emRR$
222.852,00 (duzentos e vinte e dois mil e oitocentos e cinquenta e dois reais). O Prefeito Munici-
pal, no uso de suas atribuições legais e ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis
que regem esse procedimento, HOMOLOGA o processo licitatório acima especificado. Caculé/BA,
13 de agosto de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO -ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO NACIONAL.
CONTRATO Nº 433/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2023- Registro de Preço, Pro-
cesso administrativo nº 23034.028908/2022-18 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00 CONTRATADO: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA. CNPJ: Nº
36.519.422/0001-15. OBJETO: Aquisição de Ônibus Rural Escolar do tipo ORE ZERO 4X4, ORE
1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONU-
REA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de
estudantes das redes públicas de ensino, nas condições estabelecidas no Termo de Referência
. VALOR TOTAL: R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e
nove reais). ASSINATURA: 17 de julho de 2024. VIGÊNCIA: 02 de junho de 2025.